Et cum dictus procurator prefatam solucionem negasset et 
adiudicate fuerint probaciones dicto Piponi et Berengario Cardona 
ut probarent quod asserebant, receptisque testibus a parte dictorum 
Piponi et Berengarii et eorum dictis lectis et disputatis, et racioni-
bus et allegacionibus utriusque partis auditis et intellectis, presen-
tibus partibus, ego Badalonus de Bitulona, cognitor huius cause 
ex mandato Ferrarii de Garriga baiuli domini R. de Plicamanibus, 
habito prudentum consilio, de iure absolvo predictum Piponum et 
Berengarium Cardona ab impeticione dicti procuratoris et Marie, 
filie predicti Excusana et Ferrarii de Turri mariti sui, imponendo 
silencium perpetuum eisdem in premissis. Condemno etiam dictam 
Mariam et Ferrarium Dominici, virum suum, et eorum procura-
torem ut restituant predictum instrumentum debiti V somatarum 
vindimie predictis Piponi et Berengario. Verum quia Berengarius 
Cardona non plene probavit nisi per unicum testem, delatum fuit 
ei iuramentum quod iuraret partem suam dicte vindimie exsolvisse 
et, recepto ab eodem Berengario dicto sacramento, absolvo de iure 
dictum Berengarium Cardona a predicta impeticione. 
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Lata hec sententia V kalendas octobris anno Domini M.CC.
XXX. nono. 

S+num Badaloni de Bitulona qui hanc sentenciam tulit. 
S+num Ferrarii de Garriga, baiuli domini Raimundi de Pli-

camanibus, qui hoc laudo et firmo. 
Sig+num Petri Marchesii, publici Barchinone notarii, qui hoc 

scribi fecit et clausit, cum literis appositis in linea quarta et Vª 
et in VIIª, die et anno quo supra. 

134

1240, gener, 27
Testament de Guillem d’Albareda. Nomena marmessors, fa diversos 

llegats, dona al seu fill Guillem el mas Canyelles i a la seva filla 
Berenguera, el mas Albareda. 

  A Original perdut. 
  B ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 7, núm. 321 (182 × 135 mm). 

Trasllat del 11-1-1241. Al dors: “Cabanyes. Transllat auctèntic del testament 
de Guillem Albareda. Fa en lo stabliment fet per los procuradors de la Almoi-
na a Pere de Centelles. Registrat Cabanyes”.

Hoc est translatum fideliter factum:
In Christi nomine. Ego Guillelmus de Albareda, magna egri-

tudine detentus, in pleno meo sensu atque memoria facio meum 
testamentum in quo eligo manumissores meos, scilicet Guillelmam, 
uxorem meam, et Yacobum de Tura et Guillelmum Ruvire, quos 
rogo et precipio ut si mors michi evenerit antequam alium testa-
mentum faciam, ipsi distribuant res meas sicut inferius invenerint 
ordinatum.